
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO Nº273-2023-CFFIEE. Bellavista, 26 de julio de 2023 

 

Visto, el Proveído Nº1201-VIRTUAL-2022-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, adjunta el Oficio Nº039-2023-OPLA-FIEE  y el Oficio 

Nº040-2023-OPLA-FIEE  del Ing. Fredy Adán Castro Salazar, presidente del Comité de Planificación, Gestión y Economía de la FIEE, 

donde indica que se puede otorgar financiamiento y subvención económica  a delegación de dieciocho (18) estudiantes y dos 

docentes encargados para participar  en el “XXIX CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, 

ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES – CONEIMERA AREQUIPA”; a realizarse del 7 al 11de agosto de 2023 en la Universidad 

Nacional de San Agustín de Arequipa - Perú. 
 

CONSIDERANDO: 

 

 

De conformidad con el Art. 350 inciso 350.1º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que “La Universidad otorga a 

sus estudiantes subvención y/o financiamiento para: “Participar en representación de la Universidad en congresos, simposios, olimpiadas y 

otros eventos gremiales, académicos o deportivos…(sic)”. 

 

 

Que, con Proveído Nº 1296-VIRTUAL -2022-DFIEE, en el que se adjunta las solicitudes de la delegación de 18 estudiantes y dos 

docentes encargados para participar en el “XXIX CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, 

ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES – CONEIMERA AREQUIPA”; a realizarse del 7 al 11de agosto de 2023 en la Universidad 

Nacional de San Agustín de Arequipa – Perú. 

 

Que, con Proveído Nº1201-VIRTUAL-2022-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, adjunta el Oficio Nº039-2023-OPLA-FIEE  y el Oficio 

Nº040-2023-OPLA-FIEE  del Ing. Fredy Adán Castro Salazar, presidente del Comité de Planificación, Gestión y Economía de la FIEE, 

donde indica que se puede otorgar financiamiento y subvención económica  a delegación de dieciocho estudiantes y dos docentes 

encargados para participar  en el “XXIX CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, 

ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES – CONEIMERA AREQUIPA”; a realizarse del 7 al 11de agosto de 2023 en la Universidad Nacional de San 

Agustín de Arequipa - Perú 

 

Que, en sesión ordinaria del Consejo de Facultad, de fecha 26 de julio de 2023; teniendo como Despacho: “Financiamiento y 

Subvención  Económica solicitada la delegación de 18 estudiantes y dos docentes encargados para participar en el “XXIX CONGRESO 

NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES – CONEIMERA 

AREQUIPA”; a realizarse del 7 al 11de agosto de 2023 en la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa - Perú; se acordó: 1. 

APROBAR, los Informes presentado por el Ing. Fredy Castro Salazar, presidente del Comité de Planificación, Gestión y Economía de la 

FIEE, para los participantes del “XXIX CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, 

ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES – CONEIMERA AREQUIPA”; a realizarse del 7 al 11de agosto de 2023 en la Universidad Nacional de San 

Agustín de Arequipa – Perú…(…)” 

 

En uso de las atribuciones que le confieren los Artículos 178.1º y 178.24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. APROBAR, los Informes presentado por el Ing. Fredy Castro Salazar, presidente del Comité de Planificación, Gestión y 

Economía de la FIEE, para los participantes del “XXIX CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, 

MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES – CONEIMERA AREQUIPA”; a realizarse del 7 al 11de agosto de 

2023 en la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa - Perú; disponiendo que la suma a que asciende el monto total 

del concepto otorgado, afecte a los ingresos propios de FIEE. 

  

2. OTORGAR, el financiamiento y subvención económica a la delegación integrada por dos (02) docentes y dieciocho (18) 

estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, para participar  en el 

“XXIX CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS 

AFINES – CONEIMERA AREQUIPA”; por el monto de S/ 35,820.00 (Treinta y cinco mil ochocientos veinte con 00/100 soles) ; a 

realizarse del 7 al 11de agosto de 2023 en la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa - Perú., por lo expuesto en 

los considerandos; tal como se detalla a continuación: 



…// Continuación de Resolución de Consejo de Facultad Nº273-2023 CFFIEE del 26 de julio de 2023 

 

 

RELACIÓN DE DOCENTES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO - FIEE - 

UNAC

INSCRIPCIÓN 

S/

PASAJES DE 

LIMA A 

AREQUIPA 

(IDA Y 

VUELTA)  S/

PASAJE DE 

AREQUIPA A 

UNSA (IDA Y 

VUELTA) S/

PRESUPUSTO 

POR SEIS (06) 

DÍAS 

(ALIMENTACIÓN - 

HOSPEDAJE Y 

MOVILIDAD)

SUBVENCIÓN 

TOTAL POR 

DOCENTE

1 Mg. Ing. Wilbert Cháv ez Irázabal  RESPONSABLE ELECTRÓNICA S/205 S/700 S/400 S/1,620 S/2,925

2 M.Sc. Ing. Edw in Huarcay a Gonzales ASESOR ELECTRÓNICA S/205 S/700 S/400 S/1,620 S/2,925

S/410 S/1,400 S/800 S/3,240 S/5,850
TOTAL GENERAL  (VIÁTICOS DE 

DOS DOCENTES

 
 

RELACIÓN DE ESTUDIANTES: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
RENDIMIENTO 

ACADÉMICO
CÓDIGO 

INSCRIPCIÓN 

S/

PASAJES 

DE LIMA A 

AREQUIPA 

(IDA Y 

VUELTA)  

S/

PASAJE DE 

AREQUIPA A 

UNSA(IDA Y 

VUELTA) S/

PRESUPUSTO 

POR SEIS (06) 

DÍAS 

(ALIMENTACI

ÓN - 

HOSPEDAJE Y 

MOVILIDAD)

SUBVENCIÓN 

TOTAL POR 

ESTUDIANTE

1
ACOSTA YANAC, JUAN FRANCISCO 

MANUEL
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
1923210157 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

2 ALIAGA OLANO, MELVIN YONELL Delegado inv itado
QUINTO 

SUPERIOR
1913120122 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

3
CASTILLO SUTIZAL, MARCO 

ANTONIO
Delegado inv itado

TERCIO 

SUPERIOR
1913210025 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

4
COLLANTES SAENZ, PIERO 

ALEXANDER
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
2113210111 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

5
ESPINOZA RAMIREZ, FERNANDO 

JOSE
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
2123120617 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

6
GARCÍA MEDINA, SEBASTIÁN 

JOSHUA
Delegado inv itado

TERCIO 

SUPERIOR
1923220165 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

7
GAVILAN DURAND, CRISTOPHER 

LEONARDO
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
2123120395 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

8 JIMÉNEZ PULCE, JHON CARLOS Delegado inv itado
QUINTO 

SUPERIOR
1823220924 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

9 MAITA QUISPE, HECTOR MIGUEL Delegado inv itado
QUINTO 

SUPERIOR
2123110031 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

10
MILLA TAMARIZ, ANTHONY 

GUSTAVO
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
2123220091 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

11 OCHOA GASPAR, MARCO ANTONIO Delegado inv itado
QUINTO 

SUPERIOR
2113220421 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

12
OLAYA CASTILLO, RENATO 

ANTONIO
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
2113220109 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

13
ORELLANA SANCHEZ, JUAN 

SEBASTIAN
Delegado inv itado

TERCIO 

SUPERIOR
2123120047 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

14
PALACIOS ROMANÍ, LEONARDO 

JAVIER
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
2123220474 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

15
QUEVEDO ASENJO, LUCERO 

ESTEFANI
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
1923210024 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

16 RAMOS GARCIA, JENIFER YESENIA Delegado inv itado
QUINTO 

SUPERIOR
2123220643 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

17
RODRIGUEZ AGUADO, LUIS 

FERNANDO
Delegado inv itado

QUINTO 

SUPERIOR
2113220368 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

18 TORIBIO TORIBIO, LADY ROSSANA Delegado inv itado
QUINTO 

SUPERIOR
2123220652 S/205 S/300 S/80 S/1,080 S/1,665

S/3,690 S/5,400 S/1,440 S/19,440 S/29,970
TOTAL GENERAL (VIÁTICOS DE 

LOS 18 ESTUDIANTES)  
 

3. OTORGAR, LICENCIA CON GOCE DE HABER POR CAPACITACIÓN OFICIALIZADA al Mg. Ing. Wilbert Chávez Irázabal y al M.Sc. 

Ing. Edwin Huarcaya Gonzales, en calidad de responsable y asesor respectivamente, de la delegación de la FIEE en el “XXIX 

CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS 

AFINES – CONEIMERA AREQUIPA”; a realizarse del 7 al 11de agosto de 2023 en la Universidad Nacional de San Agustín de 

Arequipa – Perú. 

 



…// Continuación de Resolución de Consejo de Facultad Nº273-2023 CFFIEE del 26 de julio de 2023 

 

4. DEMANDAR, que los dieciocho (18) estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional 

del Callao, en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles de recibido la subvención económica, realicen las rendiciones 

de cuentas correspondientes. 

 

5. DEMANDAR, que los docentes Mg. Ing. Wilbert Chávez Irázabal y  M.Sc. Ing. Edwin Huarcaya Gonzales en un plazo no mayor 

de quince (15) días hábiles de recibido el financiamiento económico, realicen las rendiciones de cuentas correspondientes, y 

presenten un informe académico sobre la participación de la delegación de la FIEE en el “XXIX CONGRESO NACIONAL DE 

ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES – CONEIMERA 

AREQUIPA”, concluido el evento. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/ALA/CAA 

RCF2732023 

 


